
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 3 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31199

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

57
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

20571 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Madrid. Objeto:
Procedimiento  abierto  para  la  contratación  de  “Especialidad  de
Medicina del trabajo (Vigilancia de la salud) por Servicio de Prevención
Ajeno, junto con reconocimientos médicos preventivos y estudio de
Calidad Ambiental en interiores de la Dirección Provincial y los centros
dependientes de la misma”, . Expediente: 2025/280011.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Madrid.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819018I.
1.3) Dirección: Agustín de Foxá, 28-30.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917148543.
1.11) Correo electrónico: contratacion.tgss-madrid.sp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GktOJavYUBEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0D21pMIIULT%2Fa9DgO%2BoYKQ%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 85140000 (Servicios varios de salud) y 71317200 (Servicios

de salud y seguridad).
5.2) CPV Lote 1: 85140000 (Servicios varios de salud).
5.3) CPV Lote 2: 71317200 (Servicios de salud y seguridad).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1)  Descripción  genérica:  Procedimiento  abierto  para  la  contratación  de

“Especialidad de Medicina del trabajo (Vigilancia de la salud) por Servicio de
Prevención Ajeno, junto con reconocimientos médicos preventivos y estudio
de Calidad Ambiental en interiores de la Dirección Provincial y los centros
dependientes de la misma”, .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 3 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31200

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

57
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.2) Lote 1: Especialidad de Medicina del trabajo (Vigilancia de la salud) por
Servicio  de  Prevención  Ajeno,  junto  con  reconocimientos  médicos
preventivos.

7.3) Lote 2: Estudio de Calidad Ambiental en interiores de la Dirección Provincial
y los centros dependientes de la misma.

8. Valor estimado: 329.700,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el 1 de septiembre de 2025 (1 año) (la fecha de inicio será desde la
formalización del contrato en caso de ser esta posterior al 1 de septiembre de
2025).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector

Público (ROLECE).
11.3.4)  Lote  1:  Acreditación  sanitaria  laboral  expedida  por  la  Autoridad

Laboral  competente,  en  vigor  para  el  LOTE 1.
11.4) Situación económica y financiera: Seguro de indemnización (disposición

de un seguro de indemnización por riesgos profesionales (ver cláusula 7.3.A
del PCAP)).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (principales servicios
de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
efectuados durante los tres últimos años (ver cláusula 7.3.B de PCAP)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el
mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse
afectados por la ejecución del contrato).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Lote 1: Criterio económico lote 1 (Ponderación: 95%).
18.2)  Lote  1:  Reducción  de  plazo  en  la  entrega  de  informes  del  lote  1

(Ponderación:  5%).
18.3)  Lote  2:  Acreditación  ENAC para  realización  de  estudios  de  Calidad

Ambiental  de  Interiores  (Ponderación:  5%).
18.4) Lote 2: Criterio económico lote 2 (Ponderación: 80%).
18.5)  Lote  2:  Disponer  de  laboratorio  propio  para  el  análisis  de  muestras

(Ponderación:  5%).
18.6)  Lote  2:  Reducción  de  plazo  en  la  entrega  de  informes  del  lote  2

(Ponderación:  10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 3 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31201

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

57
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

15:00 horas del 4 de julio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Madrid. Agustín de Foxá, 28-30.

28036 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 8 de julio de 2025 a las 10:00 (Apertura
del sobre número uno, que contiene la documentación administrativa del
expediente 2025/280011) . Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social  de Madrid.  Calle  Agustín  de Foxá,  28-30 -  28036
Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 15 de julio de 2025 a las 10:00
(Apertura  del  sobre  número  2  que  contiene  la  oferta  económica  y  la
documentación sobre aspectos susceptibles de valoración automática del
expediente 2025/280011) . Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social  de Madrid.  Calle  Agustín  de Foxá,  28-30 -  28036
Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Dirección Provincial  Tesorería General  de la Seguridad
Social.

25.1.2) Dirección: Agustín de Foxá, 28-30.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28036.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: roberto.monsalve@seg-social.es

25.3)  Plazo  de  presentación  de  recursos:  (el  procedimiento  de  recurso  se
iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días
hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación, notificación, etc).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1)  Nombre:  Dirección Provincial  Tesorería General  de la Seguridad

Social.
25.4.2) Dirección: Agustín de Foxá, 28-30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 3 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 31202

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

57
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28036.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: roberto.monsalve@seg-social.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000578991.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de mayo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de mayo de 2025.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 20 de mayo de 2025.- Director Provincial, Rodrigo Francisco Mares
Ramirez.

ID: A250025820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-02T15:07:24+0200




